
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Центр ИНФО»

360000, КБР, г. Нальчик, Шогенцукова 5 «А», т.8(8662) 720-222, 720-333

ПРИКАЗ №УПоЯО/16

г. Нальчик

11 января 2016 г № УПоЯО/16

Об утверждении положения о языках образования

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273 -ФЗ, Приказом Министерства образования и науки РФ от 1 июля 2013г. №499 

«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным профессиональным программам», Приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 26 августа 2010 № 761 «Об утверждении Единого

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, 

«Квалификационные характеристики должностей работников образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Положение о языках образования;

2. Настоящий приказ вступает в действие с 11 января 2016 года;

Директор Л.Н. Петросян



Положение о языках образования 
ЧОУ ДПО «Центр ИНОЮ»

Документированная процедура 
ДП ЧОУ ДПО «Центр ИНФО» 01-02

Настоящее Положение о языке образования по реализуемым дополнительным 
профессиональным программам в частном образовательном учреждении дополнительного 
профессионального образования «Центр ИНФО» (далее по тексту -Учреждение) разработано в 
соответствии с:

-Федеральным законом от 29 декабря 2012 No 273 «Об образовании в Российской 
Федерации»;

-Приказом Министерства образования и науки России от 01.07.2013 No 499 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным профессиональным программам»;

- Методическими рекомендациями-разъяснениями по разработке дополнительных 
профессиональных программ на основе профессиональных стандартов, утвержденных Письмом 
Минобрнауки России от 22.04.2015 № ВК-1032/06.

-Уставом и локальными нормативными актами Учреждения.

1.0бщие положения
1.1. Положение определяет язык образования в Учреждении, осуществляющем 

образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.2. Учреждение гарантирует получение образования на государственном языке Российской 
Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, 
представляемых системой образования.

1.3. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке -  
государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст. 14 Федерального закона 
Российской Федерации от 29.12.2012 No2 73-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.4. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в 
Учреждение на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на 
русский язык.

1.5. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства 
получают образование в Учреждении на русском языке по реализуемым дополнительным 
профессиональным программам в соответствии с требованиями, установленными к программам.

1.6. Документы о квалификации оформляются на государственном языке Российской 
Федерации, и заверяются печатью Учреждения.

2. Заключительные положения
2.1. Настоящее Положение может быть пересмотрено в случае изменения законодательства 

Российской Федерации, путем разработки дополнений и приложений к данному Положению, 
утверждаемых приказом (распоряжением) Директора Учреждения.

2


		2022-02-24T12:15:38+0300
	ЧУ ДПО "ЦЕНТР ИНФО"




